Ano 2022 - n. 219 Vitória, segunda-feira, 05 de setembro de 2022 27

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PORTARIA Nº 209, DE 10/06/2022
A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo 54.851/2016, Processo
SEI nº 0003028-06.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582
/2007; e de acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Henrique Lima Valente, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe B, Padrão 7, para
a Classe B, Padrão 8.
LEILA DE ALMEIDA GOMES
DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO

PORTARIA Nº 260, DE 14/07/2022
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 43.267/2016, Processo SEI nº 0003634-
34.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007, e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a
servidora Patrícia Nogueira Figueiredo, Técnica Judiciária, apta à promoção da Classe B, Padrão
10, para a Classe C, Padrão 11.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 261, DE 15/07/2022
A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo 7.643/2018, Processo
SEI nº 0002273-79.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582
/2007; e de acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor José Lucas Rocha Melo de Sena, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe B,
Padrão 8, para a Classe B, Padrão 9.
RACHEL METZKER DIAS SOARES
Diretora-Geral em substituição

PORTARIA Nº 292, DE 01/08/2022
A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo 11.577/2013, Processo
SEI nº 0003819-72.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582
/2007; e de acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Diego Domingos Soares, Técnico Judiciário, apto à promoção da Classe B, Padrão 10,
para a Classe C, Padrão 11.
RACHEL METZKER DIAS SOARES
Diretora-Geral em substituição

PORTARIA Nº 294, DE 02/08/2022

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2022 - n. 219 Vitória, segunda-feira, 05 de setembro de 2022 28

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo 15.788/2017, Processo
SEI nº 0003727-94.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582
/2007; e de acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Bruno Sandim, Técnico Judiciário, apto à promoção da Classe B, Padrão 10, para a
Classe C, Padrão 11.
RACHEL METZKER DIAS SOARES
Diretora Geral em substituição

PORTARIA Nº 319, DE 09/08/2022
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo 54.046/2016, Processo SEI nº 0004281-
29.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Rafael Ramos de Magalhães Barbalho, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe B,
Padrão 7, para a Classe B, Padrão 8.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 318, DE 09/08/2022
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 12.778/2012, Processo SEI nº 0004285-
66.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº
13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES
nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor André Luiz Ataíde, Analista Judiciário, apto à progressão da Classe C, Padrão 11, para a
Classe C, Padrão 12.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

EDITAIS

EDITAIS

EDITAL Nº 2040 - TRE-ES/10ª ZE
O Exmo. Sr. Dr. Carlos Henrique Cruz de Araújo, Juiz da 10ª Zona Eleitoral do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,
Faz saber, aos que o presente Edital virem e seu conhecimento possa interessar, especialmente
aos representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil e aos Partidos
Políticos, Federações e Coligações Partidárias que, em cumprimento ao disposto no art. 37 da
Resolução TRE/ES nº 117/2022, às 12:00 horas do dia 30 de setembro de 2022, na Rua Cantídio
Roberto de Morais, 144, bairro Novo Horizonte, Ibatiba/ES, será realizada a audiência destinada à
verificação da integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect instalados nos
microcomputadores, que serão utilizados para a transmissão dos arquivos das urnas.
Os interessados poderão acompanhar todos os procedimentos de que trata o presente Edital.

Designo como Secretário dos trabalhos o(a) senhor(a) Cláudio de Souza Januário, Chefe de

http://www.tre-es.jus.br/

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 260, de 14/07/2022
	PORTARIA Nº 261, de 15/07/2022
	PORTARIA Nº 292, de 01/08/2022
	PORTARIA Nº 294, de 02/08/2022
	PORTARIA Nº 319, de 09/08/2022
	PORTARIA Nº 318, de 09/08/2022

	Editais
	Editais
	EDITAL Nº 2040 - TRE-ES/10ª ZE